
Výroční zpráva Nadačního fondu Střední průmyslové školy 
strojnické za rok 2023 

Název: Nadační fond Střední průmyslové školy strojnické 
Sídlo: Pod Strání 1776 755 01 VSETÍN 

• IČO: 25823761 
Správní rada: 

• předseda správní rady: Ing. František Maliňák  
• člen správní rady: Ing. Ivana Rašková 
• člen správní rady: Ing. Jiří Maczko 

Revizor:  
• Ing. Miroslav Václavík 

Nadační kapitál: 
• k 1. 1. 2023 Kč 406 460,30 
• k 31. 12. 2023 Kč 409 992,71 

Účel nadačního fondu:  
• Podpora výchovně vzdělávacího procesu na Střední průmyslové škole 

strojnické Vsetín, podpora kulturních a sportovních aktivit školy  
• Podpora spolupráce s partnerskými školami, podpora sociálního 

partnerství školy  
• Podpora mezinárodní spolupráce – výměnné stáže a mobility žáků 

a pracovníků školy, rozvoj mezinárodních kontaktů  
• Péče o talentované žáky školy, podpora sociálně slabých žáků a žáků 

v  hmotné nouzi k naplňování cílů vzdělávacího programu  
• Podpora profesního a odborného růstu pedagogických pracovníků školy  
• Podpora humanitární pomoci  
• Modernizace vybavení školy a rozšiřování knižního fondu knihovny 

Střední průmyslové školy strojnické Vsetín  
• Aktivity spojené s propagací Střední průmyslové školy strojnické Vsetín 

Zpráva o činnosti: 
V uplynulém období nadační fond získal prostředky prostřednictvím příspěvků 
žáků a darů sociálních partnerů školy. Tyto prostředky byly průběžně využívány 
k účelům, pro které byl nadační fond zřízen. Především k proplácení cestovních 
nákladů spojených s účastí žáků na stážích, projektech a sportovních i kulturních 
akcích konaných mimo školu. Dále k nákupu odměn a cen žákům za umístění 
v  různých soutěžích, olympiádách a projektech, odměn pro aktivní a  mimořádně 
nadané žáky, odměn za pomoc při prezentaci školy. V rámci modernizace školy 



byly prostředky fondu použity i na vybavení relaxační místnosti pro žáky. V rámci 
sociálních aktivit i na pomoc sociálně slabým či znevýhodněným žákům.  

V jednotlivých oblastech to bylo zejména následující využití: 

Podpora výchovně vzdělávacího procesu 
• licenční poplatek k výuce anglického jazyka 

Podpora kulturních a sportovních aktivit 
• Holešovská regata 
• stáže žáků 

  

• soutěž v anglickém jazyce 

   

• krajské kolo ekonomické olympiády 
• ekologická olympiáda 

  



• sportovní soutěže 
• atletický pohár 
• mírový běh 
• fotbal 
• přespolní běh 
• stolní fotbal 

  

   
• den otevřených dveří 
• příspěvek na konání MZK 
• odměny pro žáky končících ročníků 
• odměny nadaných a aktivních žáků při ukončení školního roku 

Podpora spolupráce s partnerskými školami  
• družba se SPŠS Považská Bystrica 

 



 
Podpora mezinárodní spolupráce 

• projekt Tandem 
• projekt Erasmus  

 

 
Podpora žáků v nouzi 

• příspěvek na pořízení učebnic 
• příspěvek na sportovní kurz 
• příspěvek na školní exkurzi 

Modernizace a vybavení školy 
• příspěvek na vybavení relaxační místnosti pro žáky 

 
 
Aktivity spojené s propagací 

• trička s logem školy 
• videospoty na stránkách školy 



 
 

Účetní závěrka 

• Účetní závěrka se sestavuje ve zjednodušeném rozsahu pro nevýdělečné 
organizace.  

• Celkové výnosy nadačního fondu ve výši 156 868,- Kč tvoří dary 
a  příspěvky osvobozené od daně.  

• Celkové náklady 153 335, 59 Kč zahrnují cestovné, spotřební materiál 
a ostatní služby. 

• Nadační fond nemá hmotný ani nehmotný majetek.  
• Ke dni 31. 12. 2023 byla provedena inventarizace finančních prostředků 

nadačního fondu. Celkové finanční prostředky činí 409 992,71 Kč.  



Přílohy - rozvaha v zjednodušeném rozsahu 

Výkaz zisku a ztrát v zjednodušeném rozsahu 

 


